АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛЬМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУДНЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 22.04.2015                                      N - 15

О внесении изменений и дополнений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги   Администрацией Ильменского сельского поселения Руднянского муниципального района по    предоставлению в аренду, безвозмездное пользование  муниципального имущества, находящегося в  муниципальной собственности   Ильменского сельского поселения, утвержденного постановлением администрации Ильменского сельского поселения №32

Во исполнение Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 11.11.2005 № 679 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций (предоставления государственных услуг)» (в редакции Постановлений Правительства Российской Федерации от 29.11.2007 № 813, от 04.05.2008 № 331, от 02.10.2009 № 779), руководствуясь Уставом Ильменского сельского поселения, а также постановлением Администрации Ильменского сельского поселения от 19.08.2011 № 68 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставляемых администрацией Ильменского сельского поселения Руднянского муниципального района муниципальных услуг», администрация Ильменского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения и дополнения в Административный регламент предоставления муниципальной услуги   Администрацией Ильменского сельского поселения Руднянского муниципального района по    предоставлению в аренду, безвозмездное пользование  муниципального имущества, находящегося в  муниципальной собственности   Ильменского сельского поселения, утвержденного постановлением администрации Ильменского сельского поселения №32
- изложить пункт 1.1 в новой редакции:

«1.1. Административный регламент по предоставлению в аренду, безвозмездное пользование  муниципального имущества, находящегося в  муниципальной собственности   Ильменского сельского поселения  (далее - Административный регламент) разработан в целях повышения качества предоставления и доступности муниципальной услуги по заключению договоров аренды, безвозмездного пользования объектами движимого, недвижимого имущества, находящимися  в муниципальной собственности Ильменского сельского поселения,   а  также продлению действующих договоров, изменению условий действующих договоров, расторжение договоров (далее - муниципальная услуга), создания комфортных условий  для получения муниципальной услуги, определяет сроки и последовательность действий (административных процедур) при предоставлении муниципальной услуги.

 Предметом регулирования настоящего административного регламента являются отношения, возникающие между заявителями муниципальной услуги,  администрацией Ильменского сельского поселения и муниципальным казенным учреждением "Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Руднянского муниципального района» (далее -  МКУ «МФЦ»),  определение сроков и последовательности административных процедур при предоставлении муниципальной услуги, определения порядка информирования граждан о предоставлении муниципальной услуги.

Действие настоящего административного регламента распространяется на деятельность МКУ «МФЦ» с учетом соглашения о взаимодействии  Администрации Ильменского сельского поселения и  МКУ «МФЦ».»

- изложить пункт 1.4 в новой редакции:

«1.4. Предоставление муниципальной услуги.

Администрация Ильменского сельского поселения: Волгоградская область, Руднянский район, с. Ильмень, ул. Мира, 1, телефон  для справок (84453) 7-42-85, 7- 42- 48.

Адрес электронной почты  E – mail: ilmen-r@mail.ru

График работы Администрации Ильменского сельского поселения по приему заявителей по вопросам предоставления муниципальной услуги с 8.30 до 16.30 (понедельник- пятница), перерыв на обед с 12.00 до 13.00. Суббота, воскресенье – выходные дни.

МКУ «МФЦ»: 403601, Волгоградская область,  р.п. Рудня ул. Толстого, д. 64 а., телефон для справок: (8 844 53) 7-94-21.

График работы МКУ МФЦ по  приему заявителей, консультирование  по вопросам  предоставления  услуги, вопросам  выдачи  документов по следующему графику: понедельник - четверг - с 8.00 по 18.00 ч., пятница – с 8.00 по 20.00 ч., суббота – с 8.00 по 13.00 ч.

Заявитель  может также обратиться  с запросом о предоставлении муниципальной  услуги в электронной форме  посредством официального портала Губернатора и Правительства Волгоградской области (www.volqanet.ru, подраздел «Электронные услуги» раздела «Государственные услуги») в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.»

- изложить пункт 1.5. в новой редакции:

«1.5. Информация о порядке предоставления муниципальной услуги может быть получена:

- непосредственно в МКУ «МФЦ», администрации Ильменского сельского поселения по адресам и в соответствии с режимом работы, указанными в пункте 1.4 настоящего Административного регламента;

- на информационных стендах, размещенных в МКУ «МФЦ», Администрации  Руднянского муниципального района Волгоградской области;

-на официальном  портале Губернатора и Правительства Волгоградской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет –www.volqanet.ru;

-на Едином портале государственных и муниципальных услуг в информационно-телекоммуникационной сети Интернет –www.qosusluqi.ru;

-непосредственно  в Администрации Ильменского сельского поселения при личном или письменном обращении по адресу:

 403626, Волгоградская область, Руднянский район, с. Ильмень, ул. Мира, д.1. Тел.: (8 844 53) 7-42-85. E-mail: ilmen-r@mail.ru

-непосредственно в МКУ «МФЦ»

 403601, Волгоградская область,  р.п. Рудня ул. Толстого, д. 64 а.

Телефоны: (8 844 53) 7-94-21.

Информирование по вопросам предоставления муниципальной услуги осуществляется специалистами Администрации Ильменского сельского поселения, участвующими в  предоставлении муниципальной услуги, специалистами  МКУ «МФЦ».

При ответах на телефонные звонки и устные обращения специалисты Администрации Ильменского сельского поселения и МКУ «МФЦ» подробно и в вежливой (корректной) форме четко и подробно информирует обратившихся по интересующим их вопросам. Ответ на телефонный звонок должен начинаться с информации о наименовании органа, в который позвонил гражданин, фамилии, имени, отчества и должности специалиста, принявшего телефонный звонок.

Время разговора не должно превышать 15 минут.

С момента приема документов заявитель имеет право получить сведения о ходе предоставления муниципальной услуги при личном обращении в Администрацию Ильменского сельского поселения или   МКУ «МФЦ», по телефону или посредством электронной почты. Заявителю предоставляются сведения о том, на стадии выполнения какой административной процедуры находится его запрос.

При наличии  возможности  подачи заявления в электронной форме: Заявителю, подавшему  заявление в электронной  форме, сведения о статусе оказания  услуг  направляются  в его личный кабинет на сайте, с которого был направлен запрос.»;

- изложить пункт 2.2. в новой редакции:

«2.2. Наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу.

Предоставление муниципальной услуги осуществляется Администрацией Ильменского сельского поселения.

Прием заявления, документов, необходимых для получения муниципальной услуги, и выдачу результата предоставления муниципальной услуги осуществляет  Администрация Ильменского сельского поселения  или  МКУ «МФЦ» (по желанию заявителя).

Согласно Федерального закона №210-ФЗ от 27 июля 2010 года  "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»  администрация Ильменского сельского поселения и  МКУ «МФЦ»  не вправе требовать от заявителя осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения  муниципальной услуги и связанных с обращением в иные государственные органы, органы местного самоуправления, организации, за исключением получения услуг и получения документов и информации, предоставляемых в результате предоставления такой услуги, включенных в перечни, указанные в части 1 статьи 9 настоящего Федерального закона.»;

- изложить пункт 2.10. в новой редакции:

2.10. Срок регистрации запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги.

Регистрация заявки, заявления, обращения осуществляется, в течение одного дня с момента их поступления специалисту.»

- изложить подпункт 3.2.1.1 в новой редакции:

«3.2.1.1. Основанием для начала административных действий процедуры по приему и регистрации заявок с приложенными документами является представление заявителем письменной заявки с приложенными документами специалисту  Администрации Ильменского сельского поселения или специалисту МКУ «МФЦ» (по желанию заявителя).»

- изложить подпункт 3.2.1.4 в новой редакции:

«3.2.1.4. Специалисты регистрируют заявки,  в течение одного дня с момента их поступления.»

- изложить пункт 3.3 в новой редакции:

«3.3. Административная процедура оформления Договоров в отношении объектов недвижимого (движимого) имущества по результатам проведения торгов на право заключения договоров аренды (возмездного срочного пользования), безвозмездного пользования состоит из следующих административных действий:

-прием и регистрация заявок

Прием заявок   о предоставлении муниципальной услуги осуществляется в Администрации Ильменского сельского поселения или МКУ «МФЦ» (по желанию заявителя). Полученная   заявка о предоставлении   муниципальной услуги  с прилагаемым пакетом документов  в день подачи и регистрируется  в журнале учета заявок. Факт сдачи  и приема заявки  и прилагаемой документации  удостоверяется  заявителем путем совершения  подписи и указания даты в журнале  регистрации  заявок.

- проведение  торгов

Комиссия по проведению торгов и аукционов Администрации Ильменского сельского поселения в порядке, предусмотренном Правилами проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров , утвержденных Приказом Федеральной антимонопольной службы от 10 февраля 2010 года № 67, рассматривает заявки на участие в аукционе. По результатам рассмотрения заявок заявителям направляются уведомления о результатах рассмотрения заявок.
 имущества   муниципального , иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или  имуществом , договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления  аренды
- оформление Договоров в отношении объектов недвижимого (движимого) имущества.»

- изложить подпункт 3.5.2.1 в новой редакции:

«3.5.2.1. Основанием для начала административного действия по рассмотрению обращений (заявлений) являются прием и регистрация обращений (заявлений) специалистом администрации Ильменского сельского поселения или специалистом МКУ «МФЦ».»

- изложить подпункт 3.5.2.2 в новой редакции:

«3.5.2.2. Рассмотрение обращений (заявлений) на наличие оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги осуществляется специалистами Администрации Ильменского сельского поселения или специалистами МКУ «МФЦ».»;

- изложить подпункт 3.6.1.1 в новой редакции:

«3.6.1.1. Основанием для начала административного действия по приему и регистрации обращения (заявления) является представление заявителем письменного обращения (заявления) в администрацию Ильменского сельского поселения или МКУ «МФЦ» (по желанию заявителя).»

- изложить подпункт 3.6.2.1 в новой редакции:

«3.6.2.1. Основанием для начала административного действия по рассмотрению обращений (заявлений) являются прием и регистрация обращений (заявлений) заявителей.»

2. Постановление  вступает в силу  со дня его  официального обнародования.

          3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Ильменского

сельского поселения                                                         В.П. Плющенко